ENTIDADE J

ORCAMENTO DA DESPESA DOTACOES INICIAIS :
MUNICIPIO DE PONTA DO SOL i { POR CLASSIFICACAO ORGANICA/ECONOMICA ) DO BNO 2013
PAGINA : 1
CLASSIFICACOES MONTANTE
cODIGOS )
ORGANICA ECONOMICE DESIGNACAOD ORGANICA ECONOMICA
01 ASSEMBLEIA MUNICIPAL 7.450,00
' DESPESAS CORRENTES [ 7.450,00
01 DESPESAS COM O PESSOAL 7.050,00
01.02 ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS 7.050,00
01.02.04 AJUDAS DE CUSTO 50,00
01.02.13 OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS | 7.000,00
101.02.13.02 OUTROS 7.000,00
02 AQUTSICAO DE BENS E SERVICOS 400,00
02.02 AQUISIGEO DE SERVICOS . 400,00
02.02.11 REPRESENTACEO DOS SERVICOS 300,00
02.02.13 DESLOCACOES E ESTADAS 50,00
02.02.15 FORMACHO 50,00
02 CAMARA MUNICIPAL 301.537,91
DESPESAS CORRENTES 301.537,91
01 DESPESAS COM O PESSOAL 268.837,91
01.01 REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES 223.837,91
01.01.01 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGA 108.660,00
[01.01.04 PESSOAL DOS QUADROS- REGIME DO CONTRATO INDIVIDUAL 25,000, 00
01.01.04.01 PESSOAL EM FUNCOES 25.000,00
01.01.09 PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO 55.000,00
01.01.11 REPRESENTACEO 21.000,00
01.01.13 SUBSIDIO DE REFEICAO 6.600,00
01.01.13.01 | PESSOAL DOS QUADROS-SUBS. REFEICHO 1.000,00
01.01.13.01.02 CONTRATO POR TEMPO INDETERMINADO -SUB.REFEICAO 1.000,00
01.01.13.02 PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAC SUBS. REFEICAO 3.100,00
01.01.13,03 MEMBROS DOS ORGAQS AUTARQUICOS - SUB. REFEICAQ 2.500,00
01.01.14 suBSIDIOS DE FERIAS E NATAL 6.577,91
01.01.14.01 PESSOAL DOS QUADROS-SUBS.FERIAS E NATAL 2.003,63
01.01.14.01,02 CONTRATO POR TEMPO INDETERMINADO 2.003,63
01.01.14.02 PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACRO-SUBS.FERIAS E NATAL 4.574,28
01.01.15 REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE / PATERNIDAD 1.000,00
01.02 ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS 1.500,00
01.02.04 RJUDAS DE CUSTO 1.000,00
[01.02.12 INDMNIZACOES POR CESSACAC DE FUNGOES 500,00
01.03 SEGURANGA SOCIAL 43,500, 00
01.03.01 ENCARGOS COM A SAUDE 2.000,00
|01.03.04 OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES 300,00
101.03.05 CONTRIBUIGOES PARA A SEGURANCA SOCIAL 39.000,00
01.03.05.02 SEGURANGA SOCIAL DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS 1 36,500, 00
01.03.05.02.01 CAIXA GERAL DE APOSENTACOES 14.000,00
01.03.05.02.02 | REGIME GERAL 22.500,00
01.03.05.03 OUTROS 2.500,00|
01.03.06 ACIDENTES EM SERVICOS E DOENCAS PROFISSIONAIS 150,00
01.03.09 SEGUROS 550,00
01.03.09.01 SEGUROS DE ACIDENTES NO TRABALHO E DOENCA PROFISSICNAIS 550,00
01.03.10 OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL ! 1.500,00
01.03.10.01 EVENTUALIDADE MATERNINADE , PATERNIDADE E ADOPCAO 1.500,00
02 AQUISIGAO DE BENS E SERVIGOS 32.700,00
02.01 AQUISIGEO DE BENS 15.050, 00
02.01.02 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 8.000,00
02.01.02.02 GASOLED 7.000,00]
02.01.02,99 OUTROS 1.000,00
02.01.08 MATERIAL DE ESCRITORIO 2.000,00
02.01.15 PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS 5.000,00
02.01.21 OUTROS BENS , 50,00
02.01.21.01 [ c.M. 50,00
02.02 AQUISICAO DE SERVIGOS 17.650,00
02.02.03 CONSERVACAO DE BENS 4.000,00
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01
01.01
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ECONOMICA

04
.04
06
06.
.08
11
13
13.01
13.01.
14
14,01
.14.01
15

.01

04

02

.02

.02
.04
.05
12
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.13.02
01

.03
.04

05.02
05.02
.05.02
.05.03
09
09.
10
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01
.02

01

01

02
.02.01
.02.02
02.95
03
.04
.07
.08
0%
15
.16
.16,
17
.18

01

CLASSIFICACOES

DESIGNACAD

COMUNICACOES
REPRESENTACAO DOS SERVICOS
SEGUROS
DESLOCAGGES E ESTADAS
FORMACEQ
PUBLICIDADE
OUTROS SERVICOS
c.M,
SEM ORGANICA
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS COM O PESSOAL
REMUNERAGOES CERTAS E PERMANENTES
PESSOAL DOS QUADROS- REGIME DO CONTRATO INDIVIDUAL
PESSOAL EM FUNCOES
PESSOAL CONTRATADO ATERMO
RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO
PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACHO
REPRESENTACEO
SUBSIDIO DE REFEICAO
PESSOAL DOS QUADROS-SUBS. REFEICHO
CONTRATO POR TEMPO INDETERMINADO -SUR.REFEICAO
sUBSIDIOS DE FERIAS E NATAL
PESSOAL DOS QUADROS-SUBS.FERIAS E NATAL
CONTRATO POR TEMPO INDETERMINADO
REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE / PATERNIDAD
ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS
HORAS EXTRAORDINARIAS
AJUDAS DE CUSTO
ABONO PARAZ FALHAS
INDMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES
OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS
OUTROS
SEGURANCA SOCIAL
ENCARGOS COM 2 SAUDE
OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE
SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS
OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES
CONTRIBUIGOES PARA A SEGURANCA SOCIAL
| SEGURANCA SOCIAL DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS
CATXA GERAL DE APOSENTACOES
REGIME GERAL
QUTROS
SEGUROS
| SEGUROS DE ACIDENTES NO TRABALHO E DOENCA PROFISSIONAIS
OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL
EVENTUALIDADE MATERNINADE , PATERNIDADE E ADOPCAO
AQUISIGAO DE BENS E SERVICOS
AQUISICAO DE BENS
MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
GASOLINA
GASOLEO
QUTROS
| MUNICOES, EXPLOSIVOS E ARTIFfCIOS
LIMPEZA E HIGIENE
VESTUARIQ E ARTIGOS PESSOAIS
MATERIAL DE ESCRITORIO
PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS
PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS
MERCADORIAS PARA VENDA
AGUA
FERRAMENTAS E UTENSILIOS
| LIVROS E DOCUMENTAGAC TECNICA

MONTANTE

ORGENICA

6.001.447,09
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ECONOMICA

6.700,
4.000,
1.500, 0%/
100,00
1.000,00
150,00
200,00
200,00

4.015.238,90
1.300.462,20
1.000.112,00
790,000, 00
790.000,00
4.000,00
4.000, 00
7.000, 00
4,500, 00
78.000,00
78.000, 00
78.000,00
97.612,00
97.612,00
97.612, 00
19.000, 00
22.000, 00
16.000, 00
1.000,00
3.500,00
500,00|
1.000,00
1.000,00
278.350,20
56,000, 00
2,000,00
19.350,20
500,00
183.500, 00
183.000, 00
176.000, 00
7.000, 00
500,00
12.000,00
12.000, 00
5.000,00
5,000,00
2.270.089,74
895.360, 54
50.000,00
125.200, 00
2.000, 00
111.200, 00
12.000,00
900,00
31.000, 00
3.000, 00
26.000,00
2.050,00
27.500,00
509.000,00
509.000,00
2.600,00
400,00




| ORGANICA

cODIGOS
ECONOMICA

CLASSIFICAGCOES

DESIGNACAD

02.01.19
[02.01.20
02.01.21
02.01.21.01
02.02

02.02.01
02.02.03
02.02.0%
02.02.10
02.02.11
02.02.12
02.02.14
02.02.14.01
02.02.15
02.02.17
02.02.18
02.02.19
02.02.20
02.02.20.01
02.02.22
02.02.24
02.02.25
02.02.25.01

03

03.01

03.01.03
03.01.03.02
03.01.03.02.02
03.01.03.02.03
03.01.03.02.04
03.02

03.02.01

03.05

03.05.02

04

04.07

04.07.01

04.08

04.08.02

06

06.02

06.02.01
06,02.03
06.02,03.01
06.02.03.02
06.02.03.04
06.02.03.05
06.02.03.05.01
06.02.03.05.99

07

07.01
107.01.02
[07.01.02.02
107.01.03
107.01.03.01
107.01.03,01.01
107.01.03.02

07.01.03.02.01
[07.01.03.99
107.01.04
|07.01.04,04
107.01.04.06

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO
MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO
OUTROS BENS

c.M,

AQUISIGEO DE SERVIGOS

ENCARGOS DE INSTALACOES
CONSERVAGAQ DE BENS

COMUNICRCOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA
C.M.

FORMACEQ

PUBLICIDADE

VIGILANCIA E SEGURANCA
ASSISTENCIA TECNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

c.M

SERVICOS DE SA(DE

ENCARGOS DE COBRANCA DE RECEITAS
OUTROS SERVIGOS

c.M,

JUROS E OUTROS ENCARGOS

JUROS DA DIVIDA PUBLICA

SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E OUTRAS INSTITUIC

EMPRESTIMOS DE MEDIO E LONGO PRAZO
C.G.D.
BPI
BES
OUTROS ENCARGOS CORRENTES DA DIVIDA PUBLICA
DESPESAS DIVERSAS
OUTROS JUROS
OUTROS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
INSTITUIGOES SEM FINS LUCRATIVOS
INSTITUIGOES SEM FINS LUCRATIVOS
FAMILIAS
OUTRAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DIVERSAS
IMPOSTOS E TAXAS
OUTRAS
RestituicGes
IVA PAGO
SERVICOS BANCARIOS
OUTRAS
ASSOCIACAQ DE MUNICIPIOS
OUTRAS
DESPESAS DE CAPITAL

| AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

HABITACOES

Reparagdo e beneficiacdo

EDIFICIOS

INSTALACOES DE SERVICOS

C.M.P.S

INSTALAQOES DESPORTIVAS E RECREATIVAS
C.M.

QUTROS

CONSTRUGOES DIVERSAS

ILUMINACAC PUBLICA

INSTALAGOES DESPORTIVAS E RECRIATIVAS

MONTANTE
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—

ORGANICA

ECONQMIC

50480
4.273,00
113.387, 54
113.387,54
1.374.729,20
114.592,92
92.600, 00
18.070,78
20.000,00
3.550,00
15.100,00/
73.704,63
73.704,63
4.500,00
14.525,00
8.159,82
28.000,00
634.593,72
634.593,72
3.063,06
28.000,00
316.269,27
316.269,27
37.100,00
26.800,00
26.800,00
26.800,00
10.000,00
10.800,00
6.000,00
300,00
300,00
10.000, 00
10.000, 00
371.130,00
321,130,00
321.130,00
50.000,00
50.000,00
36.456,96
36.456,96
5.000,00
31.456,96
8.000,00
10.000, 00
200,00
13.256,96
12.756,96
500,00
1.986.208,19
1.366.808,19
706.650, 00
1.000,00
1.000,00
105.000, 00
25.000,00
25.000, 00
75.000,00
75.000,00]
5.000,00)
70.000,00
5.000,00|
2.500,00




ORGANICA

cODIGOS

ECONOMICA

CrLhsS§TETeEQOES

07.01.04.06.01
07.01.04.08
07.01.04.08.05
07.01.04.12
107.01.04.13
07.01.04.13.01
07.01.06
07.01.06.01
07.01.06.01.01
07.01.06.02
07.01.07
07.01.07.02
07.01.07.02.01
07.01.08
07.01.08.01
07.01.10
07.01.10.01
07.01.10.01.01
07.01.10.02
07.01.11
07.01.15
07.01.15.01
07.03
07.03.01
07.03.03
07.03.03.01
07.03.03.01.01
07.03.03.01.03
07.03.03.01.05
07.03.03.02
07.03.03.04
07.03.03.05
07.03.03.07
07.03.03.09
08
08.05
08.05.03
08.05.03.02
08.05.03.06
08.05.03.06.01
10
110.06
10.06.03
10.06.03.03
110.06.03.04
110.06.03.05
11
11.02
11.02.02
11.08
11.08.02

in 48 de __ De2e M™o

DESIGNACAOD

C.M.

Viagdo Rural

C.M.P.S.

CEMITERIOS

OUTROS

C.M.

MATERIAL DE TRANSPORTES
RECOLHA DE RESIDUOS

C.M.

QUTROS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA
CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL
SOFTWARE INFORMATICO
SOFTWARE INFORMATICO CM
EQUIPAMENTO BASICO
RECOLHA DE RESIDUOS

C.M.

QUTROS

FERRAMENTOS E UTENSILIOS
QUTROS INVESTIMENTOS

| C.M,

BENS DE DOMINIO PUBLICO

TERRENOS E RECURS0S NATURATS

OUTRAS CONSTRUGOES E INPRA-ESTRUTURAS
VIADUTOS, ARRUAMENTOS E OBRAS COMPLEMENTARES
FEADER

CONTRATO - PROGRAMA

C.M.P.S.

SISTEMAS DE DRENAGEM DE AGUAS RESIDUAIS
ILUMINACEO PUBRLICA

PRRQUES E JARDINS

CAPTACAO E DESTRIBUICAO DE AGUA
SINALIZACAO E TRANSITO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ADMINISTRACEO LOCAL

REGIEO AUTONOMA DA MADEIRA

| FREGUESIAS

OUTRAS

PAROQUIAS

PASSIVOS FINANCEIROS

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E OUTRAS INSTITUIG

BPI

C.G.D

BES

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
DIVERSAS

Restituigdes

ACGOES E OUTRAS PARTICIPAGOES

SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAQO FINANCEIRAS- PUB

TOTAL GERAL DAS DESPESAS

de QoAR, . .. J

| i W {j}i

MONTANTE

ORGANICA
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ECONOMICA

2.500,00]
2.500,00
2.500,00
5.000,00
55.000, 00
55,000, 00
15.000,00
12.000,00
12.000, 00
3,000, 00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
20.000,00
20.000,00
33.000, 00
12.500, 00
12.500, 00
20.500, 00
6.150, 00
451.500,00
451.500, 00
660.158,19
1.000, 00
§59.158,19
568.358,19
3.585,11
45.376, 62
519.396,46
4.100,00
10.000,00
4.600,00
61.600,00
10,500, 00
136.800, 00
136.800, 00
136.800, 00
121,500, 00|
15.300,00
15.300, 00
412.500, 00
412.500, 00
412.500, 00
187.500, 00
183.000, 00
42.000,00
70.100,00
70.000,00
70.000, 00
100,00
100,00

6.310.435,00 ‘




